ПРОТОКОЛ № 5
засідання постійної депутатської комісії

з питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності 

м. Кременчук                                                                21 жовтня 2019 року

                                                                                         Велика зала                                                                  

        16.00 год.  




Присутні члени комісії:

1. Таценюк Віталій Дмитрович  – голова комісії

2.  Прокоп Олександр Едуардович – член комісії 

3. Лозовик Дмитро Борисович – член комісії

4. Проценко Зінаїда Валеріївна – член комісії

Відсутні члени комісії: 

1. Литвиненко Максим Валерійович – заступник голови комісії

2. Головач Олександр Леонідович  – член комісії

3. Погрібний Сергій Миколайович – секретар комісії
Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови-директор Департаменту фінансів
3. Усанова О.П. – заступник міського голови 

4. Москалик Г.Ф. – директор департаменту освіти

5. Марченко В.М. – директор Кременчуцького ліцею № 17 «Вибір» імені М.Г.Ненеля
6. Шендрик В.В. – директор Кременчуцької гімназії № 18 

7. Сідерка Т.А. – депутат міської ради

8. Піддубна О.М. – депутат міської ради

9. Терела С.М. – начальник Кременчуцького відділу поліції ГУНП в Полтавській області

10. Клименко Д.А. – начальник 2-го міжрегіонального управління протидії наркозлочинності ГУНП в Полтавській області

11. Кагал О.В. – директор ПП «Євротранс-сервіс»

12. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
13. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
14. Представники навчальних закладів міста Кременчука.

15. Доповідачі відповідно до «Графіка засідань постійних депутатських комісій з      підготовки      питань    XXХІХ    сесії     Кременчуцької    міської    ради    VII скликання».

16. Представники громадськості та  ЗМІ


Порядок денний:
1. Про розгляд заяв від директорів навчальних закладів №17 та №18 міста Кременчука щодо перевірки дій депутата Кременчуцької міської ради Сідерки Т.А.
Інформує: Таценюк В.Д. – голова комісії
2. Про інформування про шляхи розповсюдження та надходження наркотичних засобів в Україну, про результати проведених спец операцій.
Інформує: Таценюк В.Д. – голова комісії
3. Про розгляд заяви на поведінку депутата Кременчуцької міської ради Гордєєвої В.Я.

Інформує: Таценюк В.Д. – голова комісії
4. Про розгляд питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року.

Інформує: Таценюк В.Д. – голова комісії
5. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року.

Інформує: Таценюк В.Д. – голова комісії

Головуючий: Таценюк В.Д. -   голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Заяви від директорів навчальних закладів №17 та №18 міста Кременчука щодо перевірки дій депутата Кременчуцької міської ради Сідерки Т.А.

Таценюк В.Д. -   голова комісії

Зачитав заяву-скаргу директора Кременчуцького ліцею №17 «Вибір»  імені М.Г.Ненеля на дії депутата Кременчуцької міської ради Сідерки Т.А. (додається).

Совдус В.Г. – заступник директора Кременчуцького ліцею №17 «Вибір»  
                         імені М.Г.Ненеля

Зазначив, що депутат Сідерка Т.А. та представники ЗМІ намагалися проникнути у приміщення їдальні школи з метою перевірки її діяльності та заважали нормальному процесу роботи навчального закладу. 

Зауважив, що навчальний заклад забезпечує безпечні та нешкідливі умови навчання, умови для фізичного розвитку та здорового способу життя учнів.    
Шендрик В.В. – директор Кременчуцької гімназії № 18 


Зачитала заяву щодо незаконних дій депутата Кременчуцької міської ради Сідерки Т.А. (додається).

Обурена поведінкою депутата та самовільним втручанням в освітній процес навчального закладу, а також чинила психологічний тиск на працівників їдальні.
Харченко Н.Є. – голова профспілки  Кременчуцької гімназії № 18

Зазначила, що навчальний заклад став епіцентром підсилених перевірок, які коштували багатьом членам колективу здоров’я. 

Підтримувала працівників харчоблоку та розповіла про їх тяжку працю, закликала звернути на це увагу та звернулася до міського голову, його заступників та представників влади захистити їх від такого свавілля. 
Петрівська А.О. – заступник директора Кременчуцького ліцею №17 «Вибір»                

                                  імені М.Г.Ненеля


Зазначила, що депутат міської ради не повинна брати на себе неналежні їй повноваження інших органів, які проводять перевірку діяльності їдалень, та використати депутатський  мандат в особистих інтересах. 
Сакун В.Г. – директор загальноосвітньої школи № 26


Висловив свою точку зору з приводу цього питання.
Гордієнко Ю.А. – юрист 

Зауважив про юридичну сторону відвідування депутатом міської ради школи та її їдальні. 
Зазначив, що депутат може ініціювати перевірку навчального закладу, звернувшись до місцевої ради, а рада вирішить – робити перевірку чи ні. 
Наголосив, що депутат не може самостійно, за власною ініціативою,  перевіряти, ходити по приміщенням навчального закладу.
Булашев О.О. – головний редактор ПП «Кременчуцька газета»

Висловив свою точку зору з приводу цього питання.
Сідерка Т.А. – депутат міської ради

Зазначила, що виконуючи свої повноваження, на підставі законів України не переходила жодного разу меж законодавства. Зауважила, що звернулась до Міністра освіти України з запитом щодо визначення і надання юридичної оцінки даної ситуації. 

Нагадала, що і надалі буде опікуватися питаннями освіти, охорони здоров’я та екології, буде реагувати на звернення батьків, буде проводити всі дії, згідно чинного законодавства.
Терела С.М. – начальник Кременчуцького відділу поліції ГУНП в 

      Полтавській області

Проінформував, що за даним фактом слідчим відділом Кременчуцького відділу поліції ГУНП в Полтавській області внесено до єдиного реєстру досудових розслідувань  два кримінальних провадження, з одного боку – це самоуправство, з другого – це перешкоджання журналістської діяльності. Провадження будуть розслідувані і слідчий надасть правову оцінку діям однієї і другої сторони.
Піддубна О.М. – депутат міської ради

Висловила свою точку зору з приводу цього питання.
Шиян О.М. – ліцей інформаційних технологій № 30

Висловила свою точку зору з приводу цього питання.
Таценюк В.Д. -   голова комісії

Зачитав рішення постійної депутатської комісії з питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності (додається).

Рекомендував депутату міської ради Сідерці Т.А. в подальшому утримуватися від неправомірних дій щодо інспектування закладів освіти міста Кременчука.
Таценюк В.Д. -   голова комісії
Запропонував проголосувати за дане рішення.

Голосували: «за» - 4 (Таценюк В.Д., Прокоп О.Е., Проценко З.В., 

Лозовик Д.В.)
 
 «проти» - немає



    

 «утрималось» - немає

                                
 «не голосувало» - немає

(пропозиція  приймається)

2.СЛУХАЛИ: Про інформування шляхів розповсюдження та надходження наркотичних засобів в Україну, про результати проведених спецоперацій.

Терела С.М. – начальник Кременчуцького відділу поліції ГУНП в 

      Полтавській області

Зауважив, що проблема розповсюдження наркотичних засобів у місті Кременчуці існує. Зазначив щодо необхідності функціонування та фінансування міської програми «Безпечне місто», яка перебуває в процесі доопрацювання. 
Клименко Д.А. – начальник 2-го міжрегіонального управління протидії 

 наркозлочинності ГУНП в Полтавській області


Коротко проінформував про проведену роботу, про шляхи розповсюдження та надходження наркотичних засобів в Україну, про результати проведених спецоперацій.

3.СЛУХАЛИ: Про розгляд заяви на поведінку депутата Кременчуцької міської ради Гордєєвої В.Я.

Таценюк В.Д. -   голова комісії

Зачитав заяву директора ПП «Євротранс-сервіс» (додається).

Кагал О.В. – директор ПП «Євротранс-сервіс»


Надав пояснення щодо наданої заяви.

Лапа О.П. – мешканка м. Кременчук

Надала інформацію щодо бездіяльності депутата міської ради Гордєєвої В.Я. та запропонувала вирішити питання щодо припинення депутатської діяльності достроково (додається). 
Таценюк В.Д. -   голова комісії

Запропонував проінформувати громадян міста Кременчука на пленарному засіданні міської ради та розглянути дане питання на іншій депутатський комісії.
4.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХІХ сесію міської ради 24.10.2019 року:

4.1. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом» Головаша

Богдана Олеговича.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо продовження до 2025 року мораторію на продаж земель  сільськогосподарського призначення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.3. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради до Міністра оборони України, до профільного комітету Верховної Ради України з питань національної безпеки, оборони і розвідки щодо сприяння у налагодженні виробництва легкої броні для потреб Збройних сил України.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.4. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 20.09.2019 № 1260, від 20.09.2019 № 1261, від 20.09.2019 № 1265, від 20.09.2019 № 1266, від 20.09.2019 № 1268.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.5.  Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної у комунальну власність друкованої продукції НАПН України Кременчуцьким еколого-натуралістичним центром учнівської молоді Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.6. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Парк Крюківський» в новій редакції.
Кондрашов В.О. – начальник управління культури і туризму

Коротко прокоментував проект рішення, надав пояснення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.7. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк Крюківський» на 2017-2020 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.8. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Парк Миру» в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.9. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк Миру» на 2017-2020 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.10. Про затвердження граничної чисельності працівників комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.11. Про затвердження Статуту комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.12. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» на 2017-2020 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.13. Про затвердження Міської програми забезпечення житлом видатних спортсменів міста Кременчука на 2019-2024 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.14.  Про продовження терміну дії договору позички цілісного майнового комплексу аеродрому в селищі Потоки Кременчуцького району Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.15. Про затвердження Комплексної програми підготовки молоді міста Кременчука до військової служби і призову її до Збройних Сил України та Національної гвардії України на 2017-2021 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.16. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.17. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Стратегії розвитку міста Кременчука на період до 2028 року».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.18. Про закріплення нежитлової будівлі по вул. Шевченка, буд.16-А, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, за комунальним підприємством КГЖЕП «Автозаводське» на праві господарського відання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.19. Про надання згоди на безоплатну передачу об’єкту нерухомого майна, який розташовується по вул. І. Сердюка, буд. 23/1 у місті Кременчуці, з комунальної власності територіальної громади міста Кременчука у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.20. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності та внесення змін до рішення  міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.21. Про продовження застосування визначеної орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.22. Про закріплення за управлінням молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області на праві оперативного управління квартири № 21 по вул. Троїцькій, буд. 37А у м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.23. Про присвоєння комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління» імені Л.Я.Левітана.
Назаренко К.В. – начальник відділу організації пасажирських перевезень 

  управління транспорту

Коротко прокоментував проект рішення, надав пояснення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.24. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія» Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.25. Про затвердження Комплексної програми розвитку комунального підприємства «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія» Кременчуцької міської ради Полтавської області на 2020-2021 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.26. Про затвердження Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери м. Кременчука на 2019-2020 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03.09.2019 «Про реорганізацію комунальної установи «Кременчуцька рятувально-водолазна станція» шляхом перетворення в комунальне підприємство «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств

м. Кременчука на 2019 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми заміни аварійних зовнішніх  мереж водопостачання та водовідведення та запірної арматури м. Кременчука на 2019-2021 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.30. Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2020 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.31. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.32. Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової  мережі  та  внутрішньо  квартальних  проходів  та  проїздів
м. Кременчука та розвиток матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2020 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.33. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України по об’єкту за адресою: вул. Східна, 20.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.34. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України по об’єкту за адресою: вул. Молодіжна, 5.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.35. Про затвердження «Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово - експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.36. Про визначення сторін та надання повноважень щодо підписання Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.37. Про затвердження Переліку вулиць, провулків, тупиків, проїздів, площ, парків та скверів міста Кременчука в новій редакції.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та

                                архітектури

Надавала пояснення щодо проекту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.38. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та

                                архітектури

Надавала пояснення щодо проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.39. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016 – 2020 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.40. Про затвердження Програми по створенню геоінформаційної системи містобудівного кадастру (ГІС МК) у м. Кременчуці  на 2020 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.41. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.42. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.43. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.44. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.45. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.46. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.47. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.48. Про надання згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.49. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.50. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зауважила, що земельна комісії запропонувала окремо додатковий проект рішення з ГРОМАДСЬКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ «ОБ’ЄДНАННЯ САДОВОДІВ ТА ГОРОДНИКІВ-ЛЮБИТЕЛІВ «МЕТАЛУРГ» .

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.51. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.52. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.53. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.54. Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.55. Про затвердження Програми реалізації Основних напрямків земельної реформи на 2020 рік в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.56. Про затвердження Положення про виявлення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та для будівництва індивідуальних гаражів, які частково або повністю використовуються в комерційних цілях для провадження господарської діяльності.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

5.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XXXІХ сесію міської ради 24.10.2019 року:

5.1. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Верховної Ради України відносно застережень щодо впровадження "формули Штайнмайєра".
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5.3. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5.4. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці
.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5.5. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5.6. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука на 2019-2023 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5.7. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29 березня 2018 року «Про затвердження Програми покращення умов обслуговування платників податків м. Кременчука та збільшення надходжень до Державного та місцевого бюджету на 2018 - 2020 роки»

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії






                В. ТАЦЕНЮК

